
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XI/..../2025 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 marca 2012 roku 
w sprawie nadania statutu Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej 
(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 799 z późn. zm.) i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach 
zawodowych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 854 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w przepisie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1491 z późn. zm.), Powiatową 
Radą Działalności Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim i mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego 
oraz po zasięgnięciu opinii organizacji związkowych, reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 
2015r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (t.j. Dz. U. z 2018r. 
poz. 2232 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 marca 2012 roku 
w sprawie nadania statutu Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim (t.j. Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2023r. poz. 5319 z późn. zm.) w ten sposób, że: 

1) w Statucie Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w § 6 w pkt 10 kropkę na końcu zastępuje się 
średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu :„ 11) udzielanie świadczeń z zakresu usług pielęgnacyjno-
opiekuńczych.”; 

2) w Statucie Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w § 7 w pkt 4 kropkę na końcu zastępuje się 
średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: „5) w zakresie stacjonarnych i całodobowych świadczeń 
zdrowotnych innych niż świadczenia szpitalne Zakład Leczniczy pn. „Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy”, 
w ramach którego funkcjonuje jednostka organizacyjna zgodnie z rodzajem działalności: „Zakład 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Wodzisławiu Śląskim.”; 

3) w Statucie Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w § 15 ust. 1 pkt 2 lit. m średnik na końcu 
zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. n w brzmieniu: „n) Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy 
w Wodzisławiu Śląskim;”; 

4) w Załączniku do Statutu Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim pn. „Wykaz zakładów leczniczych 
z jednostkami i komórkami organizacyjnymi stacjonarnej i specjalistycznej opieki zdrowotnej” dodaje się 
ust. 5 w brzmieniu: „5. Zakład Leczniczy pn. „Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy”, w ramach którego 
funkcjonuje jednostka organizacyjna zgodnie z rodzajem działalności: „Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy 
w Wodzisławiu Śląskim”, przy ul. 26 Marca 51, w tym: „Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDF53805-FAC2-49B8-B9A9-A2C15F7C0B50. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej podmiotowi 
leczniczemu niebędącemu przedsiębiorcą statut nadaje podmiot tworzący. Statut Szpitala Powiatowego 
w Wodzisławiu Śląskim został nadany przez Radę Powiatu Wodzisławskiego Uchwałą Nr XVI/182/2012 z dnia 
29 marca 2012 roku. Zapis § 18 stanowi, iż zmian w statucie dokonuje Rada Powiatu Wodzisławskiego. 
W związku z powyższym Dyrektor zakładu w dniu 18 lutego br. wystąpił z wnioskiem o dokonanie zmiany 
w tym dokumencie. 

Z informacji przekazanej przez Dyrekcję wynika, że w związku z rosnącym zapotrzebowaniem mieszkańców 
powiatu wodzisławskiego oraz deficytem na rynku usług medycznych w zakresie świadczeń opiekuńczo-
leczniczych podjęto decyzję o rozszerzeniu działalności zakładu. W opinii kierownictwa lecznicy, wydaje się 
to być uzasadnione zarówno z punktu widzenia potrzeb społecznych, jak również ekonomicznych szpitala. 
Planowane rozszerzenie działalności zmierza do pozyskania dodatkowych środków pieniężnych w związku 
z trudną sytuacją finansową, w oparciu o deklarowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia ogłoszenie konkursu 
na udzielanie świadczeń opiekuńczo-leczniczych, które mają być realizowane w tworzonym Zakładzie 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczym. 

W dniu 28 lutego br. ogłoszono wyniki naboru projektów w ramach Krajowego Planu Odbudowy, 
w ramach inwestycji D4.1.1. „Rozwój opieki długoterminowej poprzez modernizację infrastruktury podmiotów 
leczniczych na poziomie powiatowym”. Projekt Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim zakładający 
rozwój i zwiększenie miejsc opieki długoterminowej w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym w Rydułtowach, 
poprzez modernizację infrastruktury Szpitala, w tym przeprowadzenie prac budowlano-remontowych został 
oceniony pozytywnie i rekomendowany jest do objęcia wsparciem. Łączna wartość projektu wynosi ponad 
24 mln zł, z czego prawie 20 mln zł zostanie sfinansowane ze środków KPO. Dzięki temu w budynku Pawilonu 
Głównego byłego Szpitala w Rydułtowach utworzony zostanie 100 łóżkowy zakład opiekuńczo-leczniczy. 

Aby zakład ten rozpoczął funkcjonowanie potrzebne jest również zawarcie umowy na ten typ świadczeń 
(świadczenia opiekuńczo-lecznicze) z Narodowym Funduszem Zdrowia. W Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym 
planuje się utworzyć docelowo 100 łóżek (lokalizacja w Rydułtowach), natomiast w Zakładzie Pielęgnacyjno-
Opiekuńczym planuje sie utworzyć 49 łóżek (lokalizacja w Wodzisławiu Śląskim). 

 Poszerzenie bazy łóżkowej, w ramach której będzie można udzielać świadczeń opieki długoterminowej, 
zwiększa szanse na powodzenie w konkursie NFZ oraz pozwala na bilansowanie się tej działalności 
w strukturach Szpitala. Zgodnie z zapowiedziami Narodowego Funduszu Zdrowia konkurs ofert na świadczenia 
opiekuńczo-lecznicze ma zostać niebawem ogłoszony. Dyrekcja Szpitala zdecydowała o utworzeniu Zakładu 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Wodzisławiu Śląskim, aby w momencie ogłoszenia konkursu móc złożyć swoją 
ofertę. Rozpoczęcie procedury tworzenia tego zakładu dopiero po ogłoszeniu konkursu przez NFZ mogłoby 
skutkować tym, iż Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim nie będzie w stanie w terminie przygotować 
i złożyć prawidłowej oferty w Narodowym Funduszu Zdrowia. Powyższa propozycja została przedstawiona 
do zaopiniowania Radzie Społecznej Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, która zaopiniowała 
ją pozytywnie w dniu 14 lutego 2025 roku, podejmując Uchwałę Nr 2/2025 w sprawie wyrażenia opinii 
dotyczącej przekształcenia struktury organizacyjnej Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim polegającego 
na rozszerzeniu działalności leczniczej poprzez utworzenie nowego zakładu leczniczego pn.: Zakład 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Wodzisławiu Śląskim. 

Rozszerzenie działalności wymaga dokonania odpowiednich zmian w treści statutu zakładu. 

 
Naczelnik Wydziału  

Zdrowia i Polityki Społecznej 
  

Iwona Koczy 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDF53805-FAC2-49B8-B9A9-A2C15F7C0B50. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/..../2025 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


